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 Bloomsbury Global Encyclopedia of Women in Architecture 近日リリース予定！  
世界の建築ライブラリー 
 

Bloomsbury Architecture Library 
 

 

 

 

 

建築、建築史、建築の理論、実践に関わる学者や学生のための学術研究用オンラインデータベースです。

下記２つのコレクションから成り、今後もコレクションの追加が予定されています。 

G.C.19361 

■The Core Collection 収録内容 
 

・建築史の泰斗 バニスター・フレッチャー 著『Global History of Architecture』（第 21 版） 

・130 冊以上の電子書籍（新刊も随時追加） 

・『Global History of Architecture』から抜粋された用語集 など 

 

■Architecture Design & Practice Online Collection 収録内容  ―Taylor and Francis と提携― 
 

・デザイン、技術的詳細、専門的実践に焦点を当てた 200 冊以上の電子書籍 

・詳細な設計の手引き 

・最新のエッセイ（査読つき） 

・豊富なケーススタディと図面 

・15,000 点以上の画像 など 

 

電子書籍の収録明細もございます。 

お申しつけください。 

 

 

 

 

 

（Bloomsbury / 丸善雄松堂）             裏面以降に続きます⇒ 

 

 

  

NEWS from MARUZEN-YUSHODO Online 

◆ 消費税に関しましては税制の改正に則った内容で対応させて頂きます。掲載製品はリバースチャージ対象製品です。 
◆ 原価の改定、為替相場の変動などの理由による価格の変更や掲載タイトルの変更につきましては、予めご了承の程お願い申し上

げます。 
◆ お見積りは、別途ご用命ください。 

  
 

  丸善雄松堂株式会社[学術情報ソリューション事業部 企画開発統括部] 

   e-mail: e-support@maruzen.co.jp 



■データベース購入型 コンテンツ料 (導入時)  

※アップデートフィー：日本向け特別措置適用 詳細はお問い合わせください                   

■年間購読型 年間購読料 (毎年)      FTEにより価格が異なります。価格は概算参考価格(税抜)です。 

 

Bloomsbury Architecture Library Core Collection  
  

FTE (教員数＋学生数) 

概算価格 

― 999 1,000 

―4,999 

5,000 ― 

9,999 

10,000 ― 

19,999 

20,000 ― 

購入型 ※アップデートフィー：

日本向け特別措置適用 

詳細はお問い合わせください 

お 問 い 合 わ せ く だ さ い 

年間購読型 

お 問 い 合 わ せ く だ さ い 
 
 

Architecture Design & Practice Online Collection           closed database 
 

FTE (教員数＋学生数) 

概算価格 

― 999 1,000 

―4,999 

5,000 ― 

9,999 

10,000 ― 

19,999 

20,000 ― 

購入型 ※アクセスフィー：日本

向け特別恒久免除 

詳細はお問い合わせください 

お 問 い 合 わ せ く だ さ い 

年間購読型 

お 問 い 合 わ せ く だ さ い 
 

Bloomsbury Global Encyclopedia of Women in Architecture  Forthcoming！            
 

FTE (教員数＋学生数) 

概算価格 

― 999 1,000 

―4,999 

5,000 ― 

9,999 

10,000 ― 

19,999 

20,000 ― 

購入型 ※アクセスフィー：日本

向け特別恒久免除 

詳細はお問い合わせください 

お 問 い 合 わ せ く だ さ い 

年間購読型 

お 問 い 合 わ せ く だ さ い 

 

ご契約の際は、所属機関の IPアドレスが必要となります。 同時アクセス数は無制限です。キャンパス数は問いません。 
    
Editorial Advisory Board 

⚫ Lori Brown, Professor of Architecture at Syracuse University, USA 

⚫ Karen Burns, Senior Lecturer in Architectural Design at the University of Melbourne, Australia 

⚫ Lilian Chee, Associate Professor of Architecture at the National University of Singapore, Singapore 

⚫ Murray Fraser, Professor of Architecture and Global Culture at the Bartlett School of Architecture, UCL, UK 

⚫ Hilde Heynen, Professor of Architectural Theory at the University of Leuven, Belgium 

⚫ Andong Lu, Professor in Architecture and Urbanism at Nanjing University, China 

⚫ Helena Mattsson, Professor in History and Theory of Architecture at KTH Royal Institute of Technology, Sweden 

⚫ Rahul Mehrotra, Professor of Urban Design and Planning at Harvard University, USA 

⚫ Naomi Stead, Professor of Architecture at Monash University, Australia 

⚫ Marcel Vellinga, Professor of Anthropology of Architecture at Oxford Brookes University, UK 



                                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

トップ画面 

↑ 世界的に重要な建築
物に関する重要な情報
をまとめたページ： 

場所、日付、建築家／デ
ザイナー、建材、画像な
どから閲覧可能 

↑バニスター・フレッチャー他界後、初め
て全面的に書き直された第 21 版。世界的
な建築史の最新の研究成果を反映し、100

人以上の専門家により更新された。この第
21 版は、2 巻（102 章）から成り、先史時
代から現代まで 5500 年にわたる建築史
を、主要な建築物の説明とともに詳細に解
説している。 

↑ 建築、建築史・理論、建築デザ
イン、都市、ランドスケープ、イ
ンテリアに関する学術的な電子書
籍のコレクション。学生向けの入
門書から、実務に携わる専門家向
けまで、あらゆるレベルに対応し
た一流の書籍が揃っている。 

↑折々の特集記事を閲覧可能です。 
↓『Global History of Architecture』 

項目、コレクションなどから 

閲覧可能 



様々な機能 
 

World Map 世界地図をクリックし、該当地域の資料を閲覧できます。    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

場所、地域を限定した調査を助けます。 

 

南インドの表示例 → 

 
Timeline  

年表から資料を閲覧できます。 

建築史の動きやテーマ、時代背景を知ること 

ができます。 

 

 

 

 

 

 

Sir Banister Fletcher Glossary  

主要な用語を調べ、時代、時代の趨勢、建物、建築家を簡単に見つけることができま

す。場所、時代、スタイル、民族、文化別にコンテンツを閲覧できます。 

 

機関トライアル受付中 

◆ 下記の項目を E-mail: e-support@maruzen.co.jp までご連絡ください。 
 

お名前、ご所属、ご連絡先(E-mail)、IPアドレス、トライアル希望タイトル、希望開

始日 
 

◆ お申し込みから設定まで 4－5 日かかる場合がございます。 
◆ トライアルのお申し込みは、原則として大学・研究機関の専任教員・職員に限定させていただきま

す。学生・大学院生の方は、図書館員・担当教員を通じてご依頼ください。個人トライアルは承っ
ておりません。 

◆ 個人情報のお取り扱いについて：ご記入いただいた個人情報は、お申し込みトライアルの設定、ならびに
弊社よりの商品・催事のご案内に際してのみ使用いたします。弊社の個人情報保護方針につきましては、
弊社ウェブサイトをご覧ください。 https://yushodo.maruzen.co.jp/privacy.html/ 
 

今後の案内が不要の方は、トライアル申し込み時に「商品の案内は不要」「催事の案内は不要」の旨を
お知らせください。 

Bloomsbury Architecture Library 
 

https://yushodo.maruzen.co.jp/privacy.html/

